Договор № ________
на оказание платных медицинских услуг

г. Владимир      ________202_ г.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Владимирской области "Областной центр лечебной
физкультуры и спортивной медицины", действующее на основании Устава и лицензии на осуществление
медицинской деятельности №Л041-01134-33/00326551 от 23 августа 2018 г., выданной Департаментом
здравоохранения администрации Владимирской области (адрес: г.Владимир, ул. Б.Московская, дом 61, тел.: (4922) 77-
85-31; ОГРН 1023301285787, зарегистрирован в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №10 по
Владимирской области за №2123340016370, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице _________________,
действующего на основании приказа от _______ г. № ____, с одной стороны, и гражданин _______________________,
именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.  Предмет договора
1.1.    Исполнитель обязуется оказать Заказчику платные медицинские услуги:

а Заказчик дает информированное добровольное согласие на предоставление платных медицинских услуг и обязуется
оплатить эти услуги по цене и на условиях, указанных в разделе 2 настоящего договора.
1.2.    Перечень и стоимость услуг, предоставляемых Заказчику, определяется в соответствии с действующей
лицензией учреждения по амбулаторно-поликлинической помощи: физиотерапия, функциональная диагностика,
лечебная физкультура и спортивная медицина, медицинский массаж, клиническая лабораторная диагностика,
кардиология, неврология, мануальная терапия, психотерапия, терапия, ревматология, травматология и ортопедия,
пульмонология, хирургия, эндокринология, педиатрия, восстановительная медицина; прочие работы и услуги.
1.3.    При исполнении настоящего Договора стороны руководствуются действующим законодательством,
регулирующим предоставление платных медицинских услуг населению медицинскими учреждениями.

2.  Порядок расчетов и стоимость услуг
2.1.    Стоимость услуг по настоящему договору составляет: _________ руб.
2.2.    Оплата услуг осуществляется Заказчиком в размере 100% от суммы договора до получения услуг, указанных в
пункте 1.1. настоящего договора, путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя в течение 1 -го дня с
момента подписания настоящего договора.

3.  Права и обязанности сторон
3.1.    Исполнитель обязуется:
3.1.1.  Приступить к исполнению настоящего договора незамедлительно после оплаты Заказчиком стоимости услуг,
предусмотренных настоящим договором.
3.1.2.  Оказать Заказчику медицинские услуги в соответствии с требованиями, предъявляемыми к методам
диагностики, профилактики и лечения.
3.1.3.  Предоставить Заказчику бесплатную, доступную и достоверную информацию об условиях предоставления и
получения услуги, включая сведения о квалификации и сертификации специалистов, о ходе оказания медицинской
услуги в понятной и доступной форме.
3.1.4.  Сохранять в тайне информацию об обращении Заказчика за медицинской помощью, состоянии его здоровья,
диагнозе, заболевании и иных сведений, полученных при его обследовании и лечении.
3.2.    Исполнитель имеет право:
3.2.1.  С согласия Заказчика передавать сведения, составляющие врачебную тайну, другим лицам в интересах его
обследования и лечения.
3.2.2.  Самостоятельно определить объем исследований, манипуляций, медицинских вмешательств, необходимых для
установления диагноза, обследования, профилактики и лечения.
Заказчик обязан:
3.3.1.  Оплатить медицинские услуги на условиях, предусмотренных в разделе 2 настоящего договора.
3.3.2.  Информировать врача до оказания медицинской услуги о перенесенных заболеваниях, известных ему
аллергических реакциях, противопоказаниях.
3.3.3.  Выполнять требования, обеспечивающие качественное предоставление платных медицинских услуг.
3.3.4.  Соблюдать правила внутреннего распорядка, установленного в учреждении.
3.3.5.  Выполнять все рекомендации медицинских работников, оказывающих медицинские услуги, в том числе
соблюдать предписания на период после оказания услуги. Несоблюдение рекомендаций, в том числе назначенного
режима лечения, могут снизить качество предоставляемой медицинской услуги, повлечь за собой невозможность ее
завершения в срок или отрицательно сказаться на состоянии здоровья.
3.4.    Заказчик имеет право на:
3.4.1.  Выбор лечащего врача, с учетом его согласия;
3.4.2.  Обследование и лечение в условиях, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям;
3.4.3.  Сохранение в тайне информации о факте обращения за медицинской помощью, о состоянии здоровья, диагнозе
и иных сведений, полученных при его обследовании и лечении в соответствии с законодательством РФ об охране
здоровья граждан;

3.4.4.  На получение информации в простой и доступной для него форме: о предоставляемой ему медицинской услуге,
включая сведения о результатах обследования, диагнозе, прогнозе и методах лечения, связанных с ними риске,
возможных вариантах профилактики и лечения;
3.4.5.  Уважительное и гуманное отношение со стороны медицинского и обслуживающего персонала.

4.  Условия и срок оказания медицинских услуг
4.1.    Срок оказания услуг с ___________ г. до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств.
4.2.    Время оказания услуг Заказчиком предварительно согласовывается с медицинским персоналом, оказывающим
услуги.

5.  Ответственность сторон
5.1.    В случае неоплаты Заказчиком стоимости медицинских услуг на условиях, указанных в разделе 2 настоящего
договора Исполнитель приостанавливает действие договора до полной оплаты Заказчиком стоимости договора.
5.2.    Исполнитель не несет ответственности за результаты оказания медицинских услуг в случаях несоблюдения
Заказчиком рекомендаций (предписаний) по лечению.
5.3.    В случае нарушения Исполнителем сроков выполнения обязательств, Заказчик имеет право на выплату
неустойки в порядке и размерах, предусмотренных действующим законодательством.
5.4.    Заказчик вправе предъявить требования о возмещении ущерба в случае виновного причинения вреда здоровью
Заказчика вследствие недобросовестного выполнения медицинскими работниками своих профессиональных
обязанностей, а также о компенсации морального вреда, в соответствии с законодательством РФ.
5.5.    Претензии и споры, возникшие между Заказчиком и Исполнителем, разрешаются по соглашению сторон или в
судебном порядке в соответствии с законодательством.

6.  Порядок расторжения договора
6.1.    Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты
Исполнителю фактически понесенных затрат.

7.  Прочие условия
7.1.    Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой стороны.

8.  Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:
государственное бюджетное учреждение
 Ф.И.О.:
Владимирской области "Областной центр лечебной
физкультуры и спортивной медицины"
 Адрес места жительства:
(ГБУЗ ВО "ОЦЛФК и СМ)

 600020, г.Владимир, ул.Большая Нижегородская, д.63,
тел. 32-71-28, 45-15-13 Телефон:
ИНН 3329000715 КПП 332901001 ОГРН 1023303357648
Банковские реквизиты: Подпись

ДФБНП (ГБУЗ ВО "ОЦЛФК и СМ" л/с 20286Х67760)

Отделение Владимир Банка России/УФК

по Владимирской области г.Владимир,

БИК ТОФК 011708277

К/сч 03224643170000002800 ЕКС 40102810945370000020

ОКПО 01919389

   /________________/